
SMLOUVA O DÍLO 
(dále jen „smlouva" ) 

uzavřená na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 8 9 / 2 0 1 2 Sb., občanský 2 á k o n í k , 

ve znění pozdějších předpisů 

1 . Objednate l : 
Sídlo: 
Zastoupen: 
IČ: 
DIČ: 
Kontaktní osoba: 
Te l . , e-mai l : 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

město Bučovice 
Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
starostou PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D. 
0 0 2 9 1 6 7 6 
CZ00291676 

(dále jen „ob jedna te l " ) 

2. Zhotovi tel : 
Sídlo: 
Zastoupen: 
IČ: 
DIČ: 
Kontaktní osoba: 
Te l . , e-mai l : 

Ing. Tomáš Ruprich, dotační a realitní kancelář 
Československé armády 383 /5 , 500 03 Hradec Králové 
Ing. Tomášem Rupr ichem 
40145018 
CZ6607291878 

 
Bankovní spojení: 
(dále jen „zho tov i te l " ) 

I I . 
DEFINICE POJMŮ 

1. „Písemná výzva" - za písemnou výzvu se pro účely t é to smlouvy považuje i výzva učiněná 
e lekt ronickými prostředky (e lektronickou poštou či prost řednic tv ím datové schránky), umožňují- l i 
zachycení obsahu právního úkonu a určení osoby, která právní úkon učini la. 

2. „Poskytovate l do tace " - za poskytovate le dotace se pro účely t é t o smlouvy považuje subjekt , který 
vyhlásil výzvu k předkládání žádosti o dotaci, případně subjekt , který vyhodnocuje , nebo uzavírá 
smlouvu o poskytnut í dotace nebo o ní rozhoduje, nebo poskytuje f inanční prost ředky i příslušného 
dotačního t i tulu. 

3. „Přiznání do tace" - za přiznání dotace se pro účely t é t o smlouvy považuje okamžik, kdy objednatel 
obdržel od poskytovatele dotace of iciální oznámení, jehož obsahem je sdělení 
o doporučení /př ís l ibu budoucího poskytnut í f inančních prost ředků z příslušného dotačního titulu či 
je toto of iciální oznámení poskytovate le dotace veřejně dostupné (rozumí se zejména uveřejněný 
seznam podpořených pro jek tů na webových stránkách poskytovate le dotace) . 

4. „Přiznaná do tace" - výše částky budoucího poskytnut í f inančních pros t ředků uvedená v oznámení 
poskytovatele dotace či. 

5. „Smlouva o poskytnut í do tace" - znamená jakoukol iv smlouvu (bez ohledu na jej í název) mezi 
poskytovate lem dotace a ob jednate lem jako př í jemcem dotace nebo jakýkol iv jednost ranný akt 
rozhodnut í poskytovatele dotace, jej ichž p ředmě tem je podmíněný či nepodmíněný závazek 
poskytovatele dotace poskytnout objednatel i f inanční prostředky z dotačního t i tulu. 

6. „Řádně" - znamená, že dí lo bude předáno v požadované kval i tě a počtu vyho tovení odpovídajícím 
podmínkám dotačního t i tulu, bez vad a nedodělků, nebude-l i v předávacím protokolu stanoveno 

i 



j inak. Za vadu ani nedodělek se nepovažuje doplnění či upřesnění díla na základě požadavků 
poskytovatele dotace ve fázi kontroly formálních náležitostí díla. 

7. Objednatel souhlasíš t ím , že zhotovi tel může uvádět jednot l i vé pro jek ty /žádost i o dotace jako své 
reference zejména na svých různých propagačních mater iá lech a webových stránkách. 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Touto smlouvou se zhotovi te l zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo 
specif ikované v čl. I I I . odst. 2. t é t o smlouvy, objednatel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit 
zhotovitel i dohodnutou cenu za jeho provedení v souladu s č lánkem V I . t é t o smlouvy. 

2.' Zhotovením díla dle t é t o smlouvy se rozumí zhotovení a regis t race/podání žádosti o dotaci MMR 
Podpora rozvoje regionů 2022, z dotačního titulu 117d8220A Podpora obnovy místních 
komunikací na projekt s pracovním názvem „Rekonstrukce místní komunikace na ul . Trávnička" 
(dále jen „d í lo " ) . 

3. Dílo sé v závislosti na podmínkách stanovených poskytovate lem dotace bude skládat zejména 
z následujících částí /č inností : 
• vypracovaná žádost 
• pří lohy žádosti zaj ištěné zhotovi te lem (čl. III. odst. 4.) 
• pří lohy žádosti zaj ištěné ob jednate lem (čl. III. odst. 4.) 
• provedení f inální kompletace díla v součinnost i s ob jednate lem 

4. Zhotovitel def inuje seznam pří loh žádosti včetně speci f ikace, která ze smluvních stran je 
zodpovědná za je j í zajištění. 

5. Další obsah a rozsah díla se bude řídit podmínkami s tanovenými poskytovate lem dotace a 
požadavky s tanovenými ve výzvě k podávání žádostí o poskytnut í dotace v roce 2022 
z podprogramu Podpora obcí s 3001 - 10 000 obyvateli pro dotační t i tul 117d8220A Podpora 
obnovy místních komunikací . 

6. Součástí díla mohou být i další dokumenty , které si v průběhu provádění díla vyžádá poskytovatel 
dotace. O těch to požadavcích zhotovi tel bez zbytečného odkladu informuje objednate le tak, aby 
tyto dokumenty mohly být společným úsilím obou stran zajištěny a dop lněny do díla dle požadavků 
poskytovatele dotace. 

IV. 
TERMÍN PROVEDENÍ DÍLA 

1 . Zhotovitel se zavazuje dílo provést a předat objednatel i (popř. poskytovatel i dotace) v souladu 
s touto smlouvou tak, aby mohlo být odevzdáno poskytovatel i dotace nejpozděj i poslední den 
př í jmu žádostí o dotaci . 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít nejpozděj i v den uvedený v čl. IV. odst. 1 . t é to smlouvy či 
; poskytnout nezbytnou součinnost zhotovitel i k předání díla př ímo poskytovatel i dotace, aby dílo 

mohlo být poskytovatel i dotace předáno nejpozděj i v den uvedený v čl. IV. odst. 1 . té to smlouvy. 

V. 
PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1 . Zhotovitel j e povinen za podmínek uvedených v t é to smlouvě provést dílo řádně a včas na svůj 
náklad a nebezpečí, j m é n e m objednate le. Při zhotovování díla je zhotovi tel povinen postupovat s 

. odbornou péčí. 

2. Objednatel j e povinen poskytovat zhotovitel i součinnost, vytvářet řádné podmínky pro činnost 
zhotovitele a poskytnout zhotovitel i úplné, pravdivé a přehledné podklady a in formace, jež jsou 
po t řebné k řádnému a e fek t ivn ímu provádění díla. Objednatel je zejména povinen předat 



zhotovitel i in formace o objednatel i , ekonomické ukazatele o hospodaření ob jednate le a pří lohy dle 
seznamu pří loh žádost i , za jej ichž zajištění je odpovědný objednate l , a poskytnout zhotovitel i 
součinnost za účelem f inální kompletace díla. 

3 . Smluvní s t rany se dohodly, že v zájmu rychlého a efekt ivního provádění díla je zhotovi tel oprávněn 
požadovat od ob jednate le podklady a in formace pot řebné k provádění díla také telefonicky, 
prost řednic tv ím elektronické pošty či datové schránky a objednate l j e oprávněn požadované 
in formace a podklady zhotovi tel i t ě m i t o způsoby dodat. 

4. In formace a dokumenty po t řebné k řádnému a e fek t ivn ímu provádění díla zhotovi te lem je 
objednatel povinen předat zhotovitel i bez zbytečného odkladu po obdržení žádosti ze st rany 
zhotovitele o ty to podklady, nejpozděj i však 10 pracovních dnů před te rmínem předání díla, 
nedohodnou-l i se písemně smluvní s t rany na te rmínu j i n é m . 

5. V případě, že neposkytne po t řebnou součinnost, odpovídá objednate l s ma rným up lynut ím té to 
lhůty za případné škody způsobené v důsledku tohoto porušení povinnost i a za nemožnost plnit 
p ředmět t é to smlouvy. V takovém případě je zhotovitel oprávněn od té to smlouvy odstoupit, 
o čemž objednate le bezodkladně informuje. 

6. Objednatel j e oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-l i, že zhotovi tel provádí dílo v rozporu se 
svými povinnostmi , je objednate l oprávněn dožadovat se písemně toho, aby zhotovitel odstrani l 
vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem. J inak zhotovi tel odpovídá 
za vzniklou škodu. 

7. Smluvní s t rany si budou vzájemně poskytovat maximální součinnost po provedení kontroly 
formálních náležitostí díla ze s t rany poskytovatele dotace tak, aby byly požadavky poskytovatele 
dotace ve lhůtě j ím stanovené splněny. 

V I . 
ROZSAH SLUŽEB, CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Rozsah služeb poskytovaných zhotovi te lem v rámci dotačního poradenství : 

• analýza podnikate lského záměru objednatele (žadatele o dotaci) 

• příprava a zpracování žádosti o dotací 

• regist race/podání Žádosti o dotaci u poskytovatele dotace 

2. Celková smluvní cena , bez příslušné sazby DPH, za provedení díla dle t é to smlouvy (dále jen " c e n a " ) 
činí 50.000 Kč. 

3. Cena bude zhotovitel i uhrazena ve t řech samostatných splátkách, vždy na základě daňového 
dokladu (dále také fak tury) : 

• Prvnídaňový doklad ( fakturu) ve výši 5.000 Kč bez DPH vystaví zhotovi te l po podpisu té to smlouvy 
oběma s t ranami . 

• Druhý daňový doklad ( fakturu) ve výši 20.000 Kč bez DPH vystaví zhotovi tel po podání žádosti 
o dotaci u poskytovate le dotace. 

• Třetí daňový doklad ( fakturu) ve výši 25.000 Kč bez DPH vystaví zhotovi tel po přiznání dotace. 
Objednatel není povinen zaplatit tuto část ceny, pokud dotace nebude objednatel i poskytovate lem 
dotace přiznána. V tomto případě nebude t ře t í splátka zhotovi te lem objednatel i účtována a celková 
smluvní cena dle čl. V I . odst. 2 bude o tuto částku ponížena. 

4. K uvedeným částkám bude dopočtena DPH podle předpisů p latných v době vzniku zdani te lného 
plnění. 

VII . 
PŘEDÁNÍ DÍLA 

1 . Smluvní s t rany se dohodly, že předání díla bude rozděleno na dvě fáze v souvislost i s p latebními 
podmínkami uvedenými v čl. V I . odst. 3 . , a to následovně: 

3 



• V první fázi j e dí lo považováno za řádně dokončené a předané v případě, je-l i odevzdáno 
zhotovi te lem spolu se žádostí o poskytnut í dotace př ímo poskytovatel i dotace. Dokladem o předání 
a převzetí díla je v tomto případě doklad o řádném předání díla poskytovatel i dotace (podání žádosti 
o dotaci). 

• Ve druhé fázi je dílo považováno za řádně dokončené a předané zveřejněním výsledku žádosti -
přiznáním dotace. Dok ladem o předání a převzetí díla j e v tomto případě oznámení poskytovatele 
dotace o poskytnut í dotace. 

2. Jedno komple tn í provedení díla bude předáno i objednatel i , a to v l ist inné či e lektronické podobě 
(na datovém nosiči, příp. e-mai lem) . 

3. V případě osobního předání a převzetí díla ob jednate lem je sídlo objednate le, nedohodnou- l i se 
smluvní s t rany j inak. 

VII I . 
ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dí lo bude mít v lastnost i dle článku III. t é to smlouvy, a že jej bude 
možné použít jako žádost o dotaci z dotačního titulu dle čl. I I I . odst. 2. t é t o smlouvy, a to za 
předpok ladu, že objednate l neporuši l některou z povinnost í s tanovených v článku V. t é to smlouvy. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použi t ím podkladů převzatých od objednatele 
a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemoh l zjistit je j ich nevhodnost , nepřesnost 
či nekompletnost , př ípadně na ně upozorni l ob jednate le, ale ten na je j ich použi t í t rval nebo nedodal 
opravené Či správné podklady, bylo-li j ich k řádnému provedení díla zhotov i te lem t řeba . 

IX. 
SANKČNÍ USTANOVENÍ 

1 . Objednatel je povinen zaplatit zhotovitel i smluvní pokutu ve výši ceny dle čl. V I . odst. 2., pokud 
zhotovitel provedené dílo nemohl podat poskytovatel i dotace z důvodů na straně objednatele či 
t ře t í osoby. 

2. V případě prodlení objednate le s úhradou ceny za dílo či jej í části, příp. j iných plateb dle té to 
smlouvy, se objednate l zavazuje zaplatit zhotovitel i smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné Částky 
za každý den prodlení . 

3. V případě, že zhotovi te l poruší povinnost i s tanovené j emu v t é t o smlouvě nebo obecně závaznými 
právními předpisy a objednatel i v důsledku tohoto porušeni vznikne škoda, zaplatí zhotovi tel ve 

. prospěch objednate le smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. 

4 . Smluvní s t rany se mohou písemně dohodnout na smírném řešení, příp. na snížení částek smluvních 
pokut. 

X. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1 . Objednate l je oprávněn od t é t o smlouvy odstoupit v př ípadech, kdy zhotovi te l bezdůvodné přeruší . 
práce na zhotovování díla a nezahájí je ani po písemné výzvě objednate le v př iměřené j ím 
stanovené lhůtě. 

2. V případě oprávněného odstoupení kterékol iv ze smluvních s t ran od t é t o smlouvy jsou smluvní 
strany povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s p lněním té to smlouvy 
a př ípadnou náhradu vzniklé Škody. 

3. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti obou smluvních stran dle čl. IX té to 
smlouvy. 

4 



XI . 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností or ig inálu, z nichž každá smluvní s t rana 
obdrží po jednom vyhotovení . 

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními s t ranami . Případné dodatky k t é to smlouvě budou vzestupně číslovány podle okamžiku 
jej ich podpisu. 

3. Zhotovitel souhlasí s úp lným zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem 
č. 106 /1999 Sb. , o svobodném přístupu k in formacím, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 
č. 340 /2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Vztahy mezi smluvními s t ranami , k teré nejsou výslovně upraveny v t é to smlouvě, budou řešeny 
podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

5. Pokud se jakékol i ustanovení t é t o smlouvy ukáže zdánl ivým (n icotným), posoudí se vliv t é to vady 
na ostatní ustanovení t é t o smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. Smluvní strany 
se zavazují nahradi t takové ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu 
vy jádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako ce lkem. 

6. Smluvní s t rany se t ím to navzájem zavazují, že veškeré spory mezi sebou budou řešit pokud možno 
smírem na základě vzá jemného dialogu. 

7. Nedohodnou-l i se smluvní s t rany j inak, veškeré písemnosti související s touto smlouvou si smluvní 
s t rany budou doručovat na adresy svých sídel. Nepřevezme-l i smluvní s t rana doručovanou 
písemnost, považuje se písemnost za doručenou up lynut ím pátého pracovního dne po je j ím 
odeslání. 

8. Tato smlouva je pro jevem svobodné a vážné vůle obou smluvních s t ran , což stvrzují svými podpisy. 

9. Plnění smlouvy bylo v souladu se směrnicí S l l / 2 0 2 1 schváleno ta jemnic í M Ú Bučovice dne 
10 .11 .2021 

V Bučovicích dne V Hradci Králové dne 12.1'istopadu 2 0 2 1 

za objednate le: za zhotovi te le: 

PhDr. Jiří Horák, Ph.D. Ing. Tomáš Rupr ich 

PhDr. Jiří 
Horák, /   

Digitálně podepsal 
PhDr. Jiří Horák, PhD. 

      
D a t u m : 2021.11.12 
13:48:44 -t-01'001 RUPRICH 

s 


